
78792                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2024, n. 1476
 Applicazione quota accantonata del risultato di Amministrazione, e variazione al bilancio di previsione 
2024 e pluriennale 2024-2026 per 1.027.550,06 euro - Compensi professionali anno 2022 in favore di 
legali interni rela  vi ai giudizi defi ni   nell’anno 2022 con la compensazione delle spese di lite e incen  vi ai 
dipenden   amministra  vi.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
 − gli arƩ . 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli arƩ . 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli arƩ . 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’AƩ o di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO, altresì, il documento istruƩ orio della Sezione AmministraƟ va dell’Avvocatura regionale e la conseguente 
proposta del Presidente della G.R., concernente l’argomento in oggeƩ o;

PRESO ATTO
a) delle soƩ oscrizioni dei responsabili della struƩ ura amministraƟ va competente ai fi ni dell’aƩ estazione 

della regolarità amministraƟ va dell’aƫ  vità istruƩ oria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia, adoƩ ate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b) della dichiarazione dell’Avvocato Coordinatore, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli arƩ . 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co.5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii. e di aƩ estazione 
di copertura fi nanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenƟ  e per le moƟ vazioni contenute nel documento 
istruƩ orio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di prendere aƩ o della tabella All. A), soƩ raƩ a alla pubblicazione, contenente i nuovi teƫ   individuali a 
seguito della estrapolazione dei compensi per spese recuperate anno 2022;

 2. di prendere aƩ o della tabella All. B), soƩ raƩ a alla pubblicazione, contenente il riparto delle notule 
presentate e validate in conformità al Regolamento Regionale n. 5/2017;

 3. di prendere aƩ o della tabella All. C), soƩ raƩ a alla pubblicazione, contenente la riparƟ zione dei compensi 
speƩ anƟ  ai 24 avvocaƟ  regionali;

 4. di applicare, ai sensi dell’art. 42, commi 8, 9 e 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii., le quote accantonate 
del risultato di amministrazione al “Fondo per la disciplina dei compensi professionali degli avvocaƟ  
dell’Avvocatura regionale ai sensi della DGR n. 1055/2016”, per un importo totale di 1.027.550,06 € 
di cui 1.006.690,26 € per il pagamento dei compensi professionali ai legali interni e 20.859,80 € per il 
pagamento a Ɵ tolo di traƩ amento accessorio in favore del personale amministraƟ vo in servizio presso 
l’Avvocatura Regionale nell’anno 2022;

 5. di autorizzare la variazione, in termini di competenza e cassa, al Bilancio regionale 2024 e pluriennale 
2024-2026 approvato con L.R. n. 38/2023, al Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio 



                                                                                                                                78793Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     

fi nanziario gesƟ onale 2024-2026, approvato con D.G.R. n. 18/2024 , ai sensi e per gli eff eƫ   dell’art. 51, 
comma 2, del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del 
presente aƩ o;

 6. di dare aƩ o che la copertura fi nanziaria riveniente dal presente provvedimento assicura i vincoli di 
fi nanza pubblica vigenƟ  e gli equilibri di bilancio di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

 7. di approvare l’allegato E/1, di cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii., parte integrante 
del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere 
regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

 8. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP nella versione non integrale, con esclusione degli 
AllegaƟ  A), B) e C) riportanƟ  daƟ  riservaƟ ;

 9. di pubblicare gli estremi del presente provvedimento sul sito isƟ tuzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 
del D. Lgs. 33/2013;

 10. di autorizzare il Dirigente della Sezione AmministraƟ va dell’Avvocatura Regionale ad adoƩ are i 
consequenziali provvedimenƟ  dirigenziali entro il corrente esercizio fi nanziario.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



78794                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78795Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78796                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78797Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78798                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78799Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78800                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78801Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78802                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024



                                                                                                                                78803Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024                                                                                     



78804                                                 Bolleƫ  no Uffi  ciale della Regione Puglia - n. 93 del 18-11-2024

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

AMM DEL 2024 57 31.10.2024

APPLICAZIONE QUOTA ACCANTONATA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE, E VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2024 E PLURIENNALE 2024-2026 PER 1.027.550,06 EURO - COMPENSI PROFESSIONALI ANNO 2022 IN

FAVORE DI LEGALI INTERNI RELATIVI AI GIUDIZI DEFINITI NELL#ANNO 2022 CON LA COMPENSAZIONE DELLE
SPESE DI LITE E INCENTIVI AI DIPENDENTI AMMINISTRATIVI.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 DR. NICOLA PALADINO


